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Den 30. april 2018 

 

Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

Christiansborg 

1240 København K 

 
 

Miljø- og fødevareministerens besvarelse af spørgsmål nr. 602 (MOF alm. del) stillet 6. april 2018 efter 

ønske fra Pia Adelsteen (DF) på udvalgets vegne. 

Spørgsmål nr. 602 

”Vil ministeren redegøre for, hvornår og hvordan afgrænsningen af et Natura 2000 område kan 

ændres, herunder om der indgår en politisk beslutning som en del af processen, og hvilke kriterier der 

lægges til grund for beslutningen?” 

Svar 

Europa Kommissionen har i 2005 præciseret mulighederne for at ændre Natura 2000-

områdergrænserne, hvorefter ændringer i grænserne for et Natura 2000-område sker ved opdatering 

af oplysninger i Europa-Kommissionens standarddatabase, som opdateres, når der foreligger ny viden. 

Ny viden kan være begrundet i studier og forskning, forvaltningsindsats eller overvågning, og denne 

viden kan medføre behov for at 1) justere områdegrænserne, 2) eventuelt oprette nye områder eller 3) 

fjerne eksisterende områder. 

 

Med Naturpakken i 2016 besluttede Venstre, Liberal Alliance, Det Konservative Folkeparti og Dansk 

Folkeparti at igangsætte en gennemgang af afgrænsningen af Natura 2000-områderne med henblik på 

at undersøge muligheden for at mindske andelen af intensivt drevne jordbrugsarealer og evt. at udvide 

de udpegede områder med mere værdifuld natur, hvor det understøtter direktivmål. 

 

Miljøstyrelsen har som følge heraf gennemført en høring af forslag til justerede Natura 2000-grænser 

på baggrund af kriterier godkendt af aftalekredsen for Naturpakken. Jeg henviser til min besvarelse af 

MOF alm. del 387 af 22. februar 2018 for hvilke kriterier, der har ligget til grund for forslaget til 

justering af Natura 2000 områderne og som vedlægges. Når Miljøstyrelsen har gennemgået alle 

høringssvar vil aftalekredsen for Naturpakken på baggrund heraf træffe beslutning om ændring af 

Natura 2000-grænserne. 
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